
    

    

    

東京東京東京東京 YMCAYMCAYMCAYMCA 山中湖山中湖山中湖山中湖センターセンターセンターセンター施設利用上施設利用上施設利用上施設利用上ののののごごごご案内案内案内案内    

当センターをご利用いただくにあたり、下記事項についてご理解とご協力をお願い申し上げます。 
 

    

Ａ．施設概要Ａ．施設概要Ａ．施設概要Ａ．施設概要    
  ○宿泊施設：(収容  最大２１８名) 

○集会室：イスのみをご利用の場合の目安です。 

○野外活動施設：グランド・ファイヤープレイス(2 ヶ所)・野外炊飯場・グリーンチャペル・クラフトショップ 

○貸出備品（無料）：軽スポーツ用品・ボート・カヌー・ピアノ・エレクトーン・ホワイトボード など 

＊ボート等水上プログラムをする際は、事前にご相談下さい。また、水に入れるくつと濡れてもよい服を必ずご用意下さい。 

＊当センターにおいてサポートが必要な場合は、別途費用が必要となります。 

○駐車場：ご利用のお客様に限り無料でご利用いただけます。（大型バスも利用可） 

駐車場内での事故、盗難等などについては、当センターは一切の責任も負いませんので十分ご注意下さい。 

  ○AED 設置施設：急な場合に備えて AED をご用意しております。 

    

Ｂ．ご利用についてＢ．ご利用についてＢ．ご利用についてＢ．ご利用について    
① タオル、歯ブラシ、浴衣などはございません。恐れ入りますがご自身でご用意下さい。 

② チェックインは午後 2 時、チェックアウトは午前 10 時となっております。プログラムなどによりご希望がございま

したらご相談下さい。(ご利用時間によっては別途延長料金が必要となる場合がございます) 

③ お風呂につきましては、宿泊状況によりご利用になれる時間、浴室が異なりますのでご確認下さい。 

④ 貴重品はご自身の管理にてお願いいたします。なお、事務所にてお預かりもいたします。ご相談下さい。 

⑤ 他団体とプログラム、希望施設が重なる場合など、団体間の調整をさせていただきます。 

※リンスインシャンプー・ボディソープは大浴室にご用意してあります。 

Ｃ．寝具についてＣ．寝具についてＣ．寝具についてＣ．寝具について    
① ベッドメイクはセルフサービスとなります。チェックアウトの際、寝具は元の形にたたんでいただいております。 

② シーツは所定の場所から必要数をお持ちになり、ご使用後は同じ場所にお戻し下さい。 

キャビン・和室の方は「事務所前」、宿泊棟の方は「宿泊棟 1Ｆ女子トイレ左側」にご用意しております。 

☆シ☆シ☆シ☆シ    ーーーー    ツ：お一人様ツ：お一人様ツ：お一人様ツ：お一人様    ２枚２枚２枚２枚    (1(1(1(1 枚は敷布団、もう枚は敷布団、もう枚は敷布団、もう枚は敷布団、もう 1111 枚は掛け布団カバーとして、シーツに挟まって寝ます枚は掛け布団カバーとして、シーツに挟まって寝ます枚は掛け布団カバーとして、シーツに挟まって寝ます枚は掛け布団カバーとして、シーツに挟まって寝ます))))    

☆枕カバー：お一人様☆枕カバー：お一人様☆枕カバー：お一人様☆枕カバー：お一人様    １枚１枚１枚１枚    

    

Ｄ．ゴミについてＤ．ゴミについてＤ．ゴミについてＤ．ゴミについて    
① ゴミの分別にご協力下さい。お帰りの際には、お部屋のゴミは分別用ゴミ箱にお捨て下さい。お部屋のゴミ箱に入っ

ているビニール袋はそのまま利用しますので、捨てずにゴミだけ分別してお捨て下さい。 

☆不燃物：カン、ビン、ペットボトル、その他☆不燃物：カン、ビン、ペットボトル、その他☆不燃物：カン、ビン、ペットボトル、その他☆不燃物：カン、ビン、ペットボトル、その他((((乾電池・金属類など乾電池・金属類など乾電池・金属類など乾電池・金属類など))))    

＊リサイクル及びハチ予防のために中身を捨て軽く水洗いしてからお捨て下さい。＊リサイクル及びハチ予防のために中身を捨て軽く水洗いしてからお捨て下さい。＊リサイクル及びハチ予防のために中身を捨て軽く水洗いしてからお捨て下さい。＊リサイクル及びハチ予防のために中身を捨て軽く水洗いしてからお捨て下さい。    

＊ペットボトルのキャップは外してキャップ入れまたは可燃物にお捨て下さい。＊ペットボトルのキャップは外してキャップ入れまたは可燃物にお捨て下さい。＊ペットボトルのキャップは外してキャップ入れまたは可燃物にお捨て下さい。＊ペットボトルのキャップは外してキャップ入れまたは可燃物にお捨て下さい。    

☆可燃物：不燃物以外☆可燃物：不燃物以外☆可燃物：不燃物以外☆可燃物：不燃物以外        ((((紙、ビニール、プラスチック、生ごみ、ペットボトルキャップなど紙、ビニール、プラスチック、生ごみ、ペットボトルキャップなど紙、ビニール、プラスチック、生ごみ、ペットボトルキャップなど紙、ビニール、プラスチック、生ごみ、ペットボトルキャップなど))))    

    

Ｅ．喫煙についてＥ．喫煙についてＥ．喫煙についてＥ．喫煙について    
① 室内、公共スペースは禁煙です。喫煙は所定の場所(事務所前及び宿泊棟渡り廊下自販機横)にてお願いいたします。 

    

Ｆ．その他Ｆ．その他Ｆ．その他Ｆ．その他    
① 当ンターは、くつを脱いで部屋、食堂等にお入りいただきます。段差をできるだけ少なくした設計で分りにくくなっ

ておりますが、下駄箱のある場所でお履き替え下さい。 

☆スリッパのままトイレなど外履きエリアに行かないようお願い申し上げます。☆スリッパのままトイレなど外履きエリアに行かないようお願い申し上げます。☆スリッパのままトイレなど外履きエリアに行かないようお願い申し上げます。☆スリッパのままトイレなど外履きエリアに行かないようお願い申し上げます。    

② センタースタッフによるプログラムサポート(有料)もうけたまわります。お気軽にご相談下さい。 

実施例：カヌー・ボート・野外料理・クラフト・キャンプファイヤー・チームビルディングゲーム など 

宿泊棟 

２段ベッド    ８人×８室 

            １０人×１室 

講師室(ツイン)      ２室 

 

キャビン 

◆１・２・５・６キャビン 

Ａタイプ(トイレ・洗面なし)：４棟(12 人＋12 人) 

◆３キャビン 

Ｂタイプ(トイレ・洗面あり)：１棟(12 人) 

◆４キャビン 

Ｃタイプ(トイレ・洗面あり)：１棟(6 人＋6 人) 

本  館 和室 

４人( 8 畳)×３室 

８人(14 畳)×１室 

 

大集会室：１２０名収容 第１・第２会議室：２０名～３０名収容 レクリエーションホール：４０名収容 

エコにごエコにごエコにごエコにご協力協力協力協力をををを！！！！ 電気・ストーブなど使わない時はスイッチ OFF にご協力を!! 

他団体様と一緒に施設をご利用いただく場合がございます。お互いに気持ちよくご利用いただけるよう

ご理解、ご協力お願いいたします。ご質問などございましたら、お気軽にお問い合わせ下さい。 


